paroles ou l'explication du P. Tongiorgi : > In his porro Ec-

eiesiœ deeretis notandum est, non illud proprie definiride quo

modo agimus: scilicetanimam se habîré ad humanum corpus,

ut forma ad materiam, sed hoc potius, quod ad quœstionem

de anima? unitale pertinet : animam rationalem esse eam ani-

mam, qwe in humano corpore Cornue inunere fungitnr. In

hac itaque propositione complexa : anima rationalis est forma

hnmani corporis, bras sont distinguendœ propositionesti/igua

anima est forma humant corporis; et : Hœc anima est anima

rationalis. Proposilio haec altéra affirmatur in deeretis supra

posilis; prima illa supponitur ut communis sententia. Ad

quod manifestum est ex auctoribus quos damnant, et ex

eorum erroribus. Etenim tam Viennense quam Lateranense

decretum latum est contra Averroistasquosdam, qui ponebant

animam quidem vegetativam et sensitivam esse hominis for-

mam, at snbstantiam intellectivamessesubslantiam separatam

quae cum homine non conjungeretur ut forma, sed solum per

species intelligibiles. Non erat igitur in conlroversia positum,

an aliqua anima forma esset corporis, multoque minus qua ra-

tione esset form* ; sed hoc solum, an anima intellectiva forma

corporis dici deberet. Erat autem maxime necessarium ut in

tuto collocaretur heec veritas : principium sensus in homine

idem esse ac principium intellectivum; qua identitatis sublata,

et incarnationis divins mysterium, et animae immortalitas, et

universa doctrina theologica de homine constare afnplius non

poterant.

Ex dictis haec statui possunt :

•1° De modo quo anima est corporis forma, nihil unquam ab

Ecclesia directe definitum est. Licet enim Ecclesia, quum ani-

mam rationalem formam corporis assereret,non alio sensu hanc

loculionem accipere poterat, quam ab ea qui tune commu-

niler obtinebat; nihilominus etiam hoc sensu retento, de

modo quo anima est corporis forma, variae opiniones esse

possunt, prouti in scholis catholicls eo teoipore reipsa vige-

bant. Proinde omnes istae opiniones in Ecclesiae deeretis dis-

junclive supponuntur ; ut sensus sit; anima rationalis est

forma corporis, neinpe hoc pacto, vel illo, vel aliquo alio juxta

varias sententias quae in scholis catholicis vigent, atque adeo

vigere possunt, salvo tamen sensu generali in quo omnes
consentiunt. Atque ideirco fortasse Ecclesia numquam dixit

animam rationalem esse formam substantialem corporis; sed

statuit solum esse formam corporis; ne quis ex ea voce,

quainvis immerito, ansam arriperet ad hoc ut suam senten-